Протокол № 295

Заседания Совета СРО - Ассоциации

«Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                               «09» марта 2017 года

время открытия собрания — 09 часов 00 минут.

время закрытия собрания — 10 часов 00 минут.

место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис

СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс»

На заседании присутствовали члены Совета в составе:

  1.   Баринов Николай Алексеевич–  представитель ООО «Жилищный

трест плюс»

  2.  Федорин Александр Алексеевич – директор ООО «Содружество»

       3. Богданов Андрей Николаевич – директор ООО «Строительное

управление № 7»

Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор СРО - Ассоциации «Псковский

строительный комплекс».

Председательствовал: Баринов Н.А.

Секретарь: Суворов В.М.

Для проведения заседания Совета СРО - Ассоциации кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.О выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства

принятым ранее  в члены СРО - Ассоциации «Псковский строительный

комплекс» организациям, вступившим в порядке перехода из других

саморегулируемых организаций в соответствии пунктом 1 части 5

статьи 33 Федерального закона №191-ФЗ.

СЛУШАЛИ:

1.О выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства

принятым ранее  в члены СРО - Ассоциации «Псковский строительный

комплекс» организациям, вступившим в порядке перехода из других

саморегулируемых организаций в соответствии пунктом 1 части 5

статьи 33 Федерального закона №191-ФЗ.

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который

сообщил о необходимости выдачи Свидетельства о допуске к определенному

виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства Обществу с ограниченной ответственностью

«ЭлектроМаркет», ОГРН 103600031162, ИНН 6027076079, г. Псков, ул.

Гоголя, д. 27/39, в связи с поступлением в полном объеме взноса в

компенсационный фонд СРО – Ассоциации «Псковский строительный

 2

комплекс» из Ассоциации СРО «Балтийский строительный комплекс», на

специальный счет СРО – Ассоциации «ПСК» 03.03.2017 года.

Общество с ограниченной ответственностью «ЭлектроМаркет», ОГРН

103600031162, ИНН 6027076079, г. Псков, ул. Гоголя, д. 27/39 , было

принято в члены СРО – Ассоциация «ПСК» 18 января 2017 года (протокол

Совета № 284).

Приступили к рассмотрению представленных документов и голосованию по

вопросу о выдаче Свидетельства о допуске:

1.1. О выдаче свидетельства о допуске к работам по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства члену СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс»

Обществу с ограниченной ответственностью «ЭлектроМаркет», ОГРН

103600031162, ИНН 6027076079, г. Псков, ул. Гоголя, д. 27/39  , по перечню

согласно заявлению.

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Выдать Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции,

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, Обществу с

ограниченной ответственностью «ЭлектроМаркет», ОГРН 103600031162, ИНН

6027076079, г. Псков, ул. Гоголя, д. 27/39 , по перечню согласно заявлению:

20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи
20.2. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 35 кВ включительно
20.5. Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением до 35 кВ
20.10. Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного электрооборудования

напряжением до 35 кВ включительно
20.12. Установка распределительных устройств, коммутационной аппаратуры, устройств

защиты

24. Пусконаладочные работы
24.4. Пусконаладочные работы силовых и измерительных трансформаторов
24.5. Пусконаладочные работы коммутационных аппаратов
24.6. Пусконаладочные работы устройств релейной защиты
24.8. Пусконаладочные работы систем напряжения и оперативного тока
24.9. Пусконаладочные работы электрических машин и электроприводов